銀行貸款總額 490,000 470,000 450,000 500,000

附 錄 二 目 標 集 團 之 財 務 資 料

– II-11 –

A. 其餘集團之未經審核備考財務資料

就建議於完成時根據買賣協議由賣方向買方出售目標公司之全股已發行股本及向賣方

轉讓目標公司欠負之貸款而言，已編製其餘集團之未經審核備考財務資料，藉以說明出售事

項對本集團於二零二二年六月三十日之財務狀況及對本集團截至二零二一年十二月三十一

日止年度之財務表現及現金流量所產生之影響，猶如出售事項已分別於二零二二年六月三

十日及二零二一年一月一日完成。

其餘集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零二二年六月三十日之未

經審核綜合財務狀況表編製，此乃摘錄自本公司截至二零二二年六月三十日止六個月已刊

發之中期業績公告。

其餘集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收入表及未經審核備考綜合現金流量表

根據本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益及其他全面收入表及

經審核綜合現金流量表編製，此乃摘錄自本公司截至二零二一年十二月三十一日止年度已

刊發之年報。

其餘集團之未經審核備考財務資料由董事按照上市規則第4.29條而編製，目的僅為說

明(a)其餘集團之財務狀況，猶如出售事項已於二零二二年六月三十日完成；及(b)其餘集團

之財務業績及現金流量，猶如出售事項已於二零二一年一月一日完成。

其餘集團之未經審核備考財務資料乃根據上述歷史數據，在實施隨附附註所述之備考

調整後編製而成。建議出售事項之備考調整之敘事描述(i)與出售事項直接相關；及(ii)有事

實根據，乃於隨附附註內概述。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不確定因素及目前可得資料編製而成，

僅供說明用途。基於其假設性質，未必可真實反映假設出售事項於二零二二年六月三十日或

任何未來日期完成時其餘集團之財務狀況，亦未必可真實反映假設出售事項於二零二一年

一月一日完成時或任何未來年度╱期間或任何未來日期（視何者適用而定）其餘集團之財務

表現或現金流量。

附 錄 三 其 餘 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

其餘集團之未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載之本集團財務資料、本集團

截至二零二一年十二月三十一日止年度之已刊發年報、本集團截至二零二二年六月三十日

止六個月之中期業績公告、本通函附錄二所載之目標集團歷史財務資料以及本通函其他部

分所載之其他財務資料一併閱讀。

未經審核備考綜合財務狀況表

備考調整

本集團

於二零二二年

六月三十日

目標集團

於二零二二年

六月三十日

其餘集團

於二零二二年

六月三十日之

未經審核

備考總額

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（附註1） （附註2） （附註3）

資產及負債

非流動資產

投資物業 19,805,135 (2,200,600) 17,604,535

物業、廠房及設備 128,686 128,686

按公平值計入其他全面收入（「按公平值

計入其他全面收入」）之財務資產 40,030 40,030

收購物業之已付訂金 9,251 (9,251) —

應收貸款 8,293 8,293

總非流動資產 19,991,395 17,781,544

流動資產

待售物業 893,874 893,874

貿易及其他應收款項 248,516 (938) 247,578

應收其餘集團款項 — 113,165 (113,165) —

按公平值計入損益（「按公平值計入

損益」）之財務資產 74,346 74,346

受限制銀行存款 13,601 13,601

短期銀行存款 400,403 400,403

現金及現金等價物 738,743 2,298,296 3,037,039

2,369,483 4,666,841

分類為待售之資產 6,500 6,500

總流動資產 2,375,983 4,673,341

附 錄 三 其 餘 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

備考調整

本集團

於二零二二年

六月三十日

目標集團

於二零二二年

六月三十日

其餘集團

於二零二二年

六月三十日之

未經審核

備考總額

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（附註1） （附註2） （附註3）

流動負債

貿易及其他應付款項 515,337 (4,203) 243 511,377

合約負債 102,882 102,882

應付其餘集團款項 — 1,659,279 (1,659,279) —

租賃負債 20,631 20,631

借貸 206,648 (20,000) 186,648

所得稅撥備 111,650 (1,329) 110,321

總流動負債 957,148 931,859

淨流動資產 1,418,835 3,741,482

總資產減流動負債 21,410,230 21,523,026

非流動負債

借貸 1,730,663 (480,000) 1,250,663

租賃負債 33,100 33,100

遞延稅項負債 119,819 (4,900) 114,919

總非流動負債 1,883,582 1,398,682

淨資產 19,526,648 20,124,344

權益

本公司擁有人應佔權益

股本 28,331 28,331

儲備 19,483,883 597,696 20,081,579

19,512,214 20,109,910

非控股權益 14,434 14,434

權益總額 19,526,648 20,124,344

附 錄 三 其 餘 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

未經審核備考綜合損益及其他全面收入表

備考調整

本集團

截至二零二一年

十二月三十一日

止年度

目標集團

截至二零二一年

十二月三十一日

止年度

其餘集團

截至二零二一年

十二月三十一日

止年度

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（附註1） （附註4） （附註5） （附註6）

收益

貨品及服務收益 149,976 149,976

租金收入 418,915 (24,057) 394,858

總收益 568,891 544,834

銷售成本 (77,435) (77,435)

毛利 491,456 467,399

其他收入、收益及虧損 25,234 (2,045) 23,189

銷售費用 (7,017) (7,017)

行政費用 (155,957) 7,890 (3,360) (151,427)

出售附屬公司之收益 1,864 744,005 745,869

投資物業公平值虧損淨額 (1,077,458) (4,000) (1,081,458)

應收貸款減值虧損撥回 400 (79) 321

融資成本 (24,614) 5,546 (19,068)

除所得稅開支前虧損 (746,092) (22,192)

所得稅開支 (62,008) 2,219 (59,789)

年內虧損 (808,100) (81,981)

其他全面收入，扣除稅項後

以下項目將不會重新分類到損益：

按公平值計入其他全面收入之

財務資產之公平值變動 559 559

以下項目其後可能重新分類到損益：

換算海外業務之匯兌收益 18,922 18,922

年內其他全面收入，扣除稅項後 19,481 19,481

年內總全面開支 788,619 (62,500)

應佔年內虧損：

本公司擁有人 (807,930) (14,526) (3,360) 744,005 (81,811)

非控股權益 (170) (170)

(808,100) (81,981)

附 錄 三 其 餘 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

未經審核備考綜合現金流量表

備考調整

本集團

截至二零二一年

十二月三十一日

止年度

目標集團

截至二零二一年

十二月三十一日

止年度

其餘集團

截至二零二一年

十二月三十一日

止年度

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（附註1） （附註4） （附註5） （附註6）

經營業務

除所得稅開支前虧損 (746,092) (16,745) (3,360) 744,005 (22,192)

就下列各項作出調整：

按公平值計入損益之財務資產之

利息收入 (6,586) (6,586)

應收貸款利息收入 (1,058) (1,058)

出售物業、廠房及設備之虧損 65 65

物業、廠房及設備之重估虧損 520 520

其他利息收入 (7,401) (7,401)

借貸利息支出 23,756 (5,546) 18,210

租賃負債利息支出 858 858

使用權資產折舊 8,762 8,762

其他物業、廠房及設備折舊 10,574 10,574

應收貸款減值虧損撥回 (400) (400)

貿易應收款項減值虧損撥回淨額 (182) 79 (103)

投資物業公平值虧損淨額 1,077,458 4,000 1,081,458

出售附屬公司之收益 (1,864) (744,005) (745,869)

營運資金轉變前之經營溢利 358,410 336,838

貿易及其他應收款項減少 27,160 180 27,340

待售物業減少 60,490 60,490

受限制銀行存款減少 47,972 47,972

貿易及其他應付款項減少 (67,094) 185 (66,909)

合約負債增加 19,504 19,504

業務所得現金淨額 446,442 425,235

已付所得稅 (53,124) 584 (52,540)

經營業務所得現金淨額 393,318 372,695

附 錄 三 其 餘 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

備考調整

本集團

截至二零二一年

十二月三十一日

止年度

目標集團

截至二零二一年

十二月三十一日

止年度

其餘集團

截至二零二一年

十二月三十一日

止年度

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（附註1） （附註4） （附註5） （附註6）

投資活動

購買按公平值計入其他全面收入之

財務資產 (28,046) (28,046)

購買按公平值計入損益之財務資產 (383,968) (383,968)

出售按公平值計入損益之財務資產所得

款項 445,099 445,099

存放短期銀行存款 (251,181) (251,181)

提取短期銀行存款 425,668 425,668

應收貸款還款 1,843 1,843

增添物業、廠房及設備 (3,397) (3,397)

出售物業、廠房及設備所得款項 28 28

收購物業之已付訂金 (7,240) (7,240)

收購及建設投資物業之付款 (417,887) (417,887)

出售附屬公司之現金流入淨額 160,823 2,327,796 2,488,619

按公平值計入損益之財務資產之

已收利息 6,586 6,586

應收貸款已收利息 1,058 1,058

其他已收利息 7,401 7,401

墊款予目標集團 — (8,227) (8,227)

出售投資物業之已收按金 1,500 1,500

投資活動所用現金淨額 (41,713) 2,277,856

融資活動

償還銀行貸款 (680,497) 20,000 (660,497)

籌集銀行貸款 700,000 700,000

來自其餘集團之貸款 — (8,227) 8,227 —

已付借貸利息 (23,756) 5,546 (18,210)

已付租賃負債利息 (858) (858)

償還租賃負債 (10,456) (10,456)

已付末期及特別股息 (56,662) (56,662)

融資活動所用現金淨額 (72,229) (46,683)

現金及現金等價物增加 279,376 2,603,868

於一月一日之現金及現金等價物 601,806 601,806

匯率變動影響淨額 4,176 4,176

於十二月三十一日之現金及現金等價物 885,358 3,209,850

附 錄 三 其 餘 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-6 –

1 本集團於二零二二年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表及其截至二零二一年十二月三十一日止

年度之綜合損益及其他全面收入表及經審核綜合現金流量表，乃分別摘錄自本公司截至二零二二年

六月三十日止六個月之已刊發中期業績公告及本公司截至二零二一年十二月三十一日止年度之已刊

發年報。

2 該調整乃假設出售事項已於二零二二年六月三十日進行而排除目標集團於二零二二年六月三十日之

資產及負債。目標集團之資產及負債乃摘錄自本通函附錄二所載目標集團之未經審核財務狀況表。

3 該等調整反映完成出售事項後收取之現金代價淨額約港幣 2 , 7 0 8 , 8 1 5 , 0 0 0元（即代價約港幣

3,208,815,000元扣除銀行貸款還款港幣500,000,000元）及出售事項備考收益約港幣597,696,000元。